<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

4Diário Oficial Nº 29.102segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 Aracaju - Sergipe

 ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE SERGIPE CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/2022 - EMDAGRO/SE
3º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 01/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD E O PRESIDENTE DA EMPRESA
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO DE SERGIPE - EMDAGRO, no uso das atribuições legais, TORNAM PÚBLICO
o 3º Termo de Retificação do Edital de Abertura 01/2022, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica prorrogado o horário e a data de encerramento para solicitação de inscrição e pagamento
da taxa de inscrição, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto nos subitens 5.3 e 5.8,
respectivamente, passando a conter a seguinte redação:

5.3.O período para a realização das inscrições será a partir das 08h00min do dia 23/01/2023 às
18h00min do dia 10/03/2023,
observado horário oficial de Brasília/DF, através do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br .

5.8.O pagamento da taxa de inscrição poderá ser efetuado somente nos bancos Caixa Econômica
Federal, Banco do Brasil, Banco do Estado de Sergipe, Itaú, Santander e Banco do Nordeste, até a
data de seu vencimento. Caso o candidato não efetue o pagamento do Documento de Arrecadação
Estadual - DAE até a data do vencimento, o mesmo deverá acessar o endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br, imprimir a segunda via do Documento de Arrecadação Estadual - DAE e realizar
o pagamento até o dia 10 de março de 2023. As inscrições realizadas com pagamento após essa
data não serão acatadas.

Art. 2° Fica alterado o prazo para interposição de recurso contra o indeferimento da solicitação de
inscrição, do Edital de Abertura n° 01/2022, conforme disposto no subitem 5.10, passando a conter
a seguinte redação:

5.10.Quanto ao indeferimento da solicitação de inscrição, caberá interposição de recurso,
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no
período das 00h00min do dia 16/03/2023 até as 23h59min do dia 17/03/2023, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

Art. 3° Fica prorrogada a data de deferimento das inscrições dos candidatos que se inscreveram
como pessoa com deficiência, assim como o prazo para interposição de recurso contra o
indeferimento da inscrição como PcD, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto nos
subitens 6.7 e 6.7.1, respectivamente, passando a conter a seguinte redação:

6.7.O deferimento das inscrições dos candidatos que se inscreverem como pessoa com deficiência
estará disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir da data provável de
15/03/2023.

6.7.1.O candidato que tiver a sua inscrição indeferida como PcD poderá impetrar recurso, em
formulário próprio disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período das
0h00min do dia 16/03/2022 até as 23h59min do dia 17/03/2022, observado horário oficial de
Brasília/DF.

Art. 4° Fica prorrogada a data limite para solicitar desistência de concorrer pelo sistema de reserva
de vagas, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto no subitem 7.3.3, passando a conter
a seguinte redação

7.3.3 Será facultado ao candidato desistir de concorrer pelo sistema de reserva de vagas, devendo
o candidato requerer a alteração através de solicitação assinada pelo próprio candidato através
do e-mail de atendimento ao candidato candidato@institutoaocp.org.br, até a data de 10/03/2023,
anexando documentos que comprovem tal alteração, com expressa referência ao Concurso,
Emprego e número de Inscrição.

Art. 5° Fica prorrogada a data de deferimento das inscrições dos candidatos que se inscreveram
às vagas reservadas para negros, assim como o prazo para interposição de recurso contra o
indeferimento da inscrição como negro, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto no
subitem 7.7, passando a conter a seguinte redação:

7.7.O deferimento das inscrições dos candidatos que se inscreverem às vagas reservadas para
negros estará disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir da data provável de
15/03/2023. O candidato que tiver a sua inscrição indeferida poderá impetrar recurso, em formulário
próprio disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 00h00min do dia
16/03/2023 até as 23h59min do dia 17/03/2023, observado horário oficial de Brasília/DF.

Art. 6° Fica prorrogada a data de envio dos documentos referentes à disposições dos subitens 4.9,
6.4.2, 8.1.2, 8.1.3.2, 8.1.3.1.1, 8.1.3.2, 8.2 e 8.3.1.2, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme
disposto no subitem 8.4, passando a conter a seguinte redação:

8.4.Os documentos referentes às disposições dos subitens 4.9, 6.4.2, 8.1.2, 8.1.3.2, 8.1.3.1.1,
8.1.3.2, 8.2 e 8.3.1.2 deste Edital deverão ser enviados, no período das 08h do dia 23/01/2023 às
23h59min do dia 10/03/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF, por meio do link Envio de
Laudo Médico e Documentos (candidato PcD e/ou condição especial para prova), disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br em arquivos salvos nos formatos PNG, JPG, JPEG
ou PDF.

Art. 7° Fica prorrogada a data de deferimento das solicitações de condição especial para realização
das provas, assim como o prazo para interposição de recurso contra o indeferimento da solicitação
de condição especial, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto no subitem 8.8, passando
a conter a seguinte redação:

8.8.O deferimento das solicitações de condição especial estará disponível aos candidatos no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir da data provável de 15/03/2023. O candidato
que tiver a sua solicitação de condição especial indeferida poderá impetrar recurso, em formulário
próprio disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br , no período das 00h00min do
dia 16/03/2023 até as 23h59min do dia 17/03/2023, observado horário oficial de Brasília/DF.

Art. 8° Fica prorrogada a data de deferimento das inscrições, assim como o prazo para interposição
de recurso contra o indeferimento da inscrição, do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme disposto
nos subitens 9.1 e 9.3, respectivamente, passando a conter a seguinte redação:

9.1 O edital de deferimento das inscrições será divulgado no endereço eletrônico www.institutoaocp.
org.br na data provável de 15/03/2023.

9.3 Quanto ao indeferimento de inscrição, caberá pedido de recurso, sem efeito suspensivo, em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da
00h00min do dia 16/03/2023 até as 23h59min do dia 17/03/2023, observado o horário oficial de
Brasília/DF.

Art. 9º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, reproduzindo seus efeitos a partir de
24/02/2023, revogadas as disposições contrárias.

Aracaju/SE, 24 de fevereiro de 2023
 LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

GILSON DOS ANJOS SILVA
Diretor Presidente da EMDAGRO

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

GABINETE DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA –
GCLOG

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

 Processo Administrativo: 976/2021

 Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 078/2022

 Objeto: Aquisição de Equipamentos de Combate a Incêndio

 Data de Assinatura: 17/05/2022

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93 c/c art. 24 do Decreto

Estadual nº 25.728/2008, o Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações,

Licitações e Logística - GCLOG e a Gerente de Registro de Preços, tornam público que não

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata,

informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio

eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 24 de fevereiro de 2023.

Cristiana Ferreira de Melo

Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços – GERSEP/GCLOG

Walter Pereira Lima

Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações, Licitações e

Logística/GCLOG

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

GABINETE DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA –
GCLOG

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

 Processo Administrativo: 976/2021

 Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 078/2022

 Objeto: Aquisição de Equipamentos de Combate a Incêndio

 Data de Assinatura: 17/05/2022

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93 c/c art. 24 do Decreto

Estadual nº 25.728/2008, o Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações,

Licitações e Logística - GCLOG e a Gerente de Registro de Preços, tornam público que não

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata,

informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio

eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 24 de fevereiro de 2023.

Cristiana Ferreira de Melo

Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços – GERSEP/GCLOG

Walter Pereira Lima

Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações, Licitações e

Logística/GCLOG

 Segurança Pública
<#SEGRASE#225772#4#240171>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

A Secretaria de Estado da Segurança Pública, através da Comissão Especial de Licitação de Obras
e Serviços de Engenharia, torna público, para conhecimento dos interessados, que Comissão de
Obras de Engenharia da SSP/SE, referente a Tomada de Preços nº 005/2022 - Reforma da Delegacia
de Capela, após análise das impugnações decidiu CLASSIFICAR a Proposta Financeira da empresa
JSR CONSTRUÇÕES, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EPP, CNPJ 19.103.812/0001-90, por
entender que foram atendidos os requisitos do Edital. Maiores informações encontra-se disponíveis
aos interessados no Setor de licitações da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com sede na
Praça Tobias Barreto, nº 20, 1º andar, CEP. 49.015-130, nesta Cidade de Aracaju, Capital do Estado
de Sergipe. Informações pelo número de telefone: 0.XX.79.3216-5456 e FAX 0.XX.79.3216-5425.
Aracaju, 23 de fevereiro de 2023.

Anderson Souza Menezes
Presidente da Comissão

<#SEGRASE#225772#4#240171/>

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
Gabinete de Gestão das Contratações, Licitações e Logística.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023
A Pregoeira e o Secretário Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações, Licitações e
Logística - GCLOC Tornam público, para ciência de todos os licitantes, A REVOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2023, que tem por objeto contratação de empresa especializada
em fornecimento de alimentação preparada (TIPO BUFFET (self-service) - ALMOÇO E JANTAR)
para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil, por conveniência e interesse
da Administração Pública, e especificamente pela necessidade de alterações no projeto básico.

Aracaju, 23 de fevereiro de 2022.

MICHELLE FLORÊNCIO VIEIRA
Pregoeira - GCLOG

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Chefe do GCLOG.

<#SEGRASE#225773#4#240172/>

<#SEGRASE#225774#4#240174>

GOVERNO DE SERGIPE
GABINETE DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,LICITAÇÕES E LOGÍSTICA

EXTRATO DE PREGÃO DESERTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2023

A Pregoeira da GCLOG, designada pela Portaria nº 008/2023, torna público para conhecimento
de todos os interessados que o respectivo processo licitatório tombado sob o nº. 5537/2022-
COMPRAS.GOV-IPESAUDE, que deu origem ao pregão eletrônico nº. 001/2023, tendo como objeto
a Contratação de empresa especializada em licenciamento de sistema online de escalas
médicas para ser utilizado no Serviço de Pronto Atendimento do IPESAÚDE, foi declarado
DESERTO em face da falta de interesse dos licitantes no certame.

O Secretário Chefe da GCLOG homologa o resultado da licitação.

Aracaju, 10 de fevereiro de 2023.

ISABEL ALVES TEIXEIRA MELQUIADES
Pregoeira/GCLOG

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário chefe da GCLOG

<#SEGRASE#225774#4#240174/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 às 21:30:27